

یادداشت روز

سید عباسعلی وهاب زاده موسوی

info@khorasannews.com

سیاست‌گذاری با چشمان بسته!

سیاست گذاری در ایران، بیش از آن که بر پایه پژوهش‌های علمی، داده‌های دقیق و ارزیابی‌های پیش از اجرا باشد، به نظر می‌رسد که در بسیاری موارد بر آزمون و خطا بنا شده است؛ رویکردی که تبعات سنگینی برای زندگی مردم و اقتصاد کشور به همراه داشته است. تصمیمات کلان، به‌جای حل مشکلات، گاه خود به بحران‌های تازه دامن زده‌اند و تغییرات مکرر آن‌ها، اعتماد عمومی به سیاست گذاری را خدشه دار کرده است. در این میان، نبود آزمایشگاه‌های سیاست گذاری، به عنوان یکی از ابزارهای مهم حکمرانی، بیش از هر زمان دیگری در کشور احساس می‌شود. یکی از نمونه‌های بارز این سردرگمی در سیاست گذاری را می‌توان در تغییرات مکرر برخی تصمیمات اجرایی مشاهده کرد؛ از تصمیمات ناظر بر تعطیلی روزهای پنج‌شنبه در استان‌ها که گاه اجرا و گاه لغو می‌شوند، تا سیاست‌های مرتبط با ارز مسافرتی که هر چند وقت یک‌بار دستخوش تغییر می‌شود و برنامه‌ریزی شهروندان را مختل می‌کند. یارانه انرژی و داستان ناترازی‌های آن هم که قصه پر غصه هر روزه شهروندان است که بدون بررسی عمیق و آزمایش دقیق، اجرا شده و بارها با اصلاحات و تغییرات روبه‌رو بوده است. این تغییرات ناگهانی نه‌تنها مردم را دچار نارضایتی کرده‌اند، بلکه نشان دهنده ضعف در نظام تصمیم‌گیری و نبود یک ساز و کار علمی برای ارزیابی آثار این سیاست‌ها پیش از اجراست. در چنین شرایطی، ایجاد آزمایشگاه‌های سیاستی در کشور می‌تواند به‌عنوان یک راه‌حل مؤثر مطرح شود. در کشور های پیشرفته، این نهادها وظیفه شناسایی طر احر و آزمایش سیاست‌ها در مقیاس کوچک را بر عهده دارند تا پیش از اجرای تصمیمات کلان، نقاط ضعف و قوت آن‌ها مشخص شود. نبود چنین سازوکاری در ایران باعث شده که تصمیمات مهم، بدون ارزیابی دقیق و علمی اتخاذ شوند و تغییرات مکرر آن‌ها، هزینه‌های سنگینی را به مردم تحمیل کند.

اما آیا می‌توان به ایجاد چنین نهادی در ایران امیدوار بود؟ پاسخ مثبت است. در این میان، نهادهای بزرگ و مؤثر در کشور می‌توانند نقش کلیدی در این زمینه ایفا کنند. به‌ویژه در استان خراسان رضوی، وجود مجموعه‌هایی مانند آستان قدس رضوی که ظرفیت‌های گسترده اقتصادی، علمی و مدیریتی برخوردارند، فرصت مناسبی را برای پیشگامی در این زمینه فراهم کرده است. چنین مجموعه‌هایی با توجه به جایگاه ویژه‌ای که در استان و کشور دارند و همچنین ارتباط نزدیکی که با مردم برقرار کرده‌اند، می‌توانند با تأسیس یک آزمایشگاه سیاست گذاری علاوه بر آنکه مسائل خود از قبیل مسائل مرتبط با اثر بازار کارکنان را به صورت علمی حل نمایند همچنین می‌توانند به عنوان الگویی برای سایر دستگاه‌ها نیز عمل کنند. چنین نهادهایی می‌تواند با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی دانشگاه‌ها، نهادهای پژوهشی و متخصصان داخلی، مسیر طراحی و اجرای سیاست‌های عمومی در سازمان خود و حتی کشور را منحوّل کنند.

راه‌اندازی آزمایشگاه‌های سیاستی در ایران می‌تواند نقطه عطفی در حکمرانی کشور باشد و مسیر سیاست گذاری را به سمت علمی‌تر و داده‌محورتر شدن سوق دهد. این آزمایشگاه‌ها، با فراهم کردن امکان شبیه‌سازی تصمیمات در مقیاس کوچک، به سیاست‌گذاران کمک می‌کنند که پیش از اجرا، اثر بخشی و کارآمدی سیاست‌ها را بسنجند و با اصلاح نقاط ضعف، سیاست‌هایی مطمئن‌تر و دقیق‌تر ارائه دهند. این رویکرد، نه‌تنها هزینه‌های اشتباهات را کاهش می‌دهد، بلکه به افزایش اعتماد عمومی به نظام حکمرانی نیز کمک می‌کند.

اکنون زمان آن فرا رسیده است که ایران از چرخه آزمون و خطا در تصمیم‌گیری‌ها خارج شود و به سمت حکمرانی مبتنی بر شواهد حرکت کند. ایجاد آزمایشگاه‌های سیاستی در استان‌های کلیدی، به‌ویژه استان‌هایی که به واسطه جایگاه اقتصادی و فرهنگی خود در تصمیم‌گیری‌های ملی تأثیرگذار هستند، می‌تواند به عنوان نقطه آغاز این تحول بزرگ عمل کند. مجموعه‌هایی که از ظرفیت‌های گسترده علمی و مدیریتی برخوردارند، باید در این مسیر پیشگام شوند و الگویی برای سیاست گذاری علمی در ایران ایجاد کنند؛ الگویی که نه‌تنها به نفع مردم، بلکه به نفع آینده کشور خواهد بود.

وزارت بدون جهاد

کمبود نهاده های دامی و التهاب در بازار محصولات پروتئینی هشدار رئیس عدلیه و دستوری به سازمان بازرسی رادربی داشت

محمد حقیق - برای اولین بار در سال جاری قیمت مصوب مرغ دوبار افزایش یافته است، قیمت گوشت به نزدیک یک میلیون تومان رسیده، لبنیات هم صعود قیمت داشته است. این هازنگ خطرهایی برای قدرت خرید مردم است. اما در پشت صحنه، وقایع خیلی بیشتری جریان دارد. جایی که انحصار در واردات نهاده‌های دامی، نبود برنامه‌ریزی‌های وزارت جهاد، کارکردسوال برانگیز سامانه بازار گاه در انحراف یارانه‌های ارز ترجیحی، ضعف تدبیر افزایش بهره‌ری تولید و کاهش قیمت تمام‌شده، جدای از این که ضربه خود را به سفره مردم وارد کرده، چشم‌اندازنگران‌کننده‌ای را پیش‌روی آینده تولید محصولات پروتئینی و قیمت‌ها در این بازار به وجود آورده است. دیروز کار به جایی رسید که رئیس قوه قضاییه مستقیم به سازمان بازرسی برای بررسی موضوع کمبود نهاده های دامی دستور فوری داد.

بازار ملتهب گوشت و مرغ

به گزارش خراسان، التهاب بازار مواد گوشت و مرغ و تخم مرغ و لبنیات چیز پنهانی نیست. در شرایطی که قیمت گوشت به حدود یک میلیون تومان افزایش یافته، قیمت مرغ دوبار از ابتدای سال با افزایش روبه‌رو شده و از حدود ۸۷ هزار تومان هم اینک به ۱۴۰ هزار تومان رسیده است. تخم مرغ و لبنیات نیز به همین صورت بار شد قیمت روبه‌رو شده است. تخم مرغ تا ۸۰ هزار تومان هم گزارش شده و قیمت لبنیات هم حال و روزی مشابه داشته است.

این‌ها در شرایطی است که حتی گوشت‌های وارداتی هم با قیمت بالا و بیش از ۶۰۰-۷۰۰ هزار تومان به دست مردم می‌رسد. در واقع با حذف ارز ترجیحی و واردات گوشت بازار مبادله‌ای هزینه‌وار دات بیش از ۲ برابر شده که قیمت گوشت تنظیم‌بازاری هم دقیقاً ۲ برابر قیمت قبلی تعیین شده و تغییر چندانی در بهبود وضعیت سبد خانوار ایجاد نشده است.

سونامی مقدار و قیمت در بازار نهاده ها

در این حال اما پشت صحنه بازار، اتفاقات مهم‌تری در جریان است که نگرانی‌ها را افزایش داده است. کمبود و افزایش شدید قیمت نهاده‌های دامی که تولید دام در نهایت گوشت و مرغ و تخم مرغ و لبنیات را با مخاطره مواجه کرده است. به گفته امین ملکنادر، رئیس اتحادیه گوشتداران فیروزکوه در دوتاسه ماه اخیر کارگاه قیمت کیلویی سه هزار تومان در استان تهران به کیلویی ۱۵ هزار تومان و یونجه از قیمت کیلویی ۱۶ هزار تومان به کیلویی ۲۸ هزار تومان رسیده است. وی افزود: سه هفته است که در بازار گاه، نهاده پیدا نمی‌شود. به دامدار سهمیه تخصیص می‌دهند. اما وقتی وارد سامانه بازار گاه می‌شوید جویی وجود ندارد. وی هشدار می‌دهد: الان در اتحادیه مردم کزی دام‌سبک کشور الان بالغ بر ۱۰ میلیون راس دام‌سبک موجود است. اما با این ریل گذاری، در انتهای ۱۴۰۵ این مسجک آماری از نصف کمتر خواهد شد و قیمت گوشت نجومی خواهد شد. دامداران مادام‌های خود را دارند ذخ می‌کنند. در واقع با این وضعیت دیگر دامدار غیر صنعتی نمی‌صرفد که دام‌مولدش را حفظ کند. کدام دامدار می‌تواند که کیلویی ۱۵ هزار تومان یونجه کیلویی ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان و جواز آزاد کیلویی ۳۰ هزار تومان را تأمین کند. نهاده با نرخ دولتی را هم باید فقط در خواب دید.

حبیب‌ا... اسد نژاد مدیر عامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران نیز ضمن اشاره به روند نجومی قیمت نهاده‌ها در سامانه بازار گاه به کمبود نهاده‌ها در این سامانه نیز اشاره کرده که آن‌ها هم با کیفیت نامناسب به دست مرغدار رسیده است.

اعلام خطر و دستور رئیس عدلیه

تحوّلات اخیر در بازار نهاده‌های دامی، دیروز دستور صریح رئیس قوه قضاییه به سازمان بازرسی را در پی داشت. به گزارش خبرگزاری میزان، محسنی‌اژه‌ای در نشست دیروز شورای عالی این قوه به موضوع نهاده‌های دامی اشاره کرد و گفت: دامداران امروز در تهیه خوراک دام در مضیق هستند. کمبود نهاده‌های دامی ممکن است در آینده مشکلات قابل توجهی را ایجاد کند. سازمان بازرسی کل کشور با جدیت و سرعت به این موضوع ورود کند. چنانچه به این مسئله رسیدگی نکنیم، فربدا برای ما بحتاج و نیازهای غذایی مردم با مشکلاتی مواجه می‌شویم. رئیس دستگاه قضا بیان کرد: سازمان بازرسی بررسی کند که در قضیه نهاده‌های دامی، در واردات مشکل وجود دارد

یادرتوزیع؟ همچنین بررسی به عمل آورد که آیا عناصر سوءاستفاده‌گری در این قضیه دخیل هستند یا خیر؟ ممکن است در وزارت مربوطه مشکل وجود داشته باشد؛ ممکن است از حیث پیگیری هادر قوه قضاییه مشکل وجود داشته باشد؛ در هر صورت، باید این مشکل به سرعت مرتفع شود؛ این امر در زمره‌اموری است که باید با سرعت و دقت پیرامون آن، اقدامات لازم را انجام داد؛ حتی الان هم دیر شده است.

۵ چالش پنهان در زنجیره نهاده های دامی

روزنامه خراسان در روزهای گذشته در گزارش‌های متعددی چرایی افزایش قیمت کالاهایی مانند گوشت و مرغ را به رغم تخصیص ارز ترجیحی، از وزارت جهاد مطالبه کرده، اما هم اینک بررسی‌های بیشتر از حداقل ۵ چالش اساسی در زیرپوست تأمین نهاده‌های دامی حکایت دارد. مشکلاتی که خلا سیاست گذاری فعال وزارت کشاورزی یا دولت برای رفع آن را نشان می‌دهد.

تصمیمات غیرکارشناسی و خلأ برنامه ریزی

در حالی که ایران از نظر ظرفیت تولیدی دام و طیور یکی از کشورهای توانمند منطقه محسوب می‌شود، تولید کنندگان می‌گویند در ماه‌های اخیر دسترسی به نهاده‌های اساسی تقریباً متوقف شده است. یکی از مدیران صنعت دام و طیور در گفت‌وگو با خراسان، یک مشکل اصلی را در نبود برنامه‌ریزی در واردات مواد اولیه عنوان می‌کند و می‌گوید: در بخش تولید، زیرساخت‌ها کاملاً آماده است، اما نهاده‌ای برای خوراک وجود ندارد. اگر امروز مجوز واردات صادر شود، حداقل دوماه طول می‌کشد تا وارد کشور شود. در این فاصله، مرغدار یا دامدار باید با هزینه‌های سنگین بازار آزاد سر کند. او می‌افزاید که در استان خراسان رضوی به‌تنهایی سالانه بیش از یک‌ونیم میلیون تن نهاده دامی نیاز است، اما تأمین واقعی آن «تقریباً صفر» شده است. به گفته وی، تصمیمات غیرکارشناسی در وزارت جهاد، به‌ویژه در معاونت بازرگانی، نقش مهمی در این وضعیت داشته است.

اختلال آفرینی انحصار در بازار نهاده ها

یکی از محورهای اصلی انتقاد فعالان این بخش، انحصار در مجوز واردات نهاده‌ها است. با وجود تأکیدهای مکرر مبنی بر واگذاری این مأموریت به تشککل‌های تولیدی و استانی، مجوزها همچنان در اختیار گروه محدودی از واردکنندگان خاص قرار دارد. یکی از مدیران می‌گوید: «در هر استان باید تشکل‌های دام و طیور بتوانند بخشی از نیاز نهاده‌ای خود را مستقیم وارد کنند. اما ساختار فعلی فقط چند تاجر خاص را مجاز کرده است. موضوعی که به انحصار، رانت و وابستگی می‌انجامد. یکی از مدیران این صنعت در استان خراسان تصریح می‌کند در صورت واگذاری مدیریت ۵۰ درصد واردات نهاده‌ها به استان البته به شرط تأمین ارز دوماهه (که البته این موضوع به دلیل مافیاهای واردات تاکنون ترتیب اثر داده نشده است چون طبعاً از سود واردکننده انحصاری کلان کاسته می‌شود)، توانایی واردات و خرید و بازرگان آشنا به فن، در استان وجود دارد. ما نیا می‌ب این نداریم که در تهران برای ما تصمیم‌گیری کنند چه زمانی نهاده بیاید، چقدر بیاید، به چه قیمتی بیاید و....

بازارگاه؛ از شفافیت تا امضای طلایی و گلوگاه حذف

یارانه ارز ترجیحی

سامانه بازارگاه که قرار بود شفافیت را در توزیع نهاده‌ها برقرار کند، امروز از دید فعالان صنفی خود به بخشی از مشکل بدل شده است. کندی کاوی در این «جعبه سیاه بازار نهاده‌ها» نشان می‌دهد که هم اینک دونوع تخصیص نهاده در آن صورت می‌گیرد؛ نقدی و توافقی. یک کارشناس بازرگانی نهاده می‌گوید: «تخصیص‌ها در بخش نقدی بازار گاه بسیار کند و گزینشی است. در بخش توافقی هم مبنای مشخصی برای محاسبه سود وجود ندارد. مرغدار مجبور است نهاده را ۱۵ درصد سود توافقی (برای چند ماه) بخرد، در حالی که حاشیه سود خودش کمتر از این عدد است.»

به گزارش خراسان، این نقطه در سامانه بازار گاه یعنی عرضه با نرخ توافقی، یک گلوگاه مهم حذف یارانه ارز ترجیحی واردات و پرش قیمت نهاده‌ها و محصولات می‌ماند گوشت و مرغ به نرخ‌هایی متناسب با ارز آزاد است.

او تأکید می‌کند که با وجود تخصیص ارز ترجیحی، قیمت نهاده‌ها در بازار آزاد چند برابر در نوسان است و «این یعنی عملاً سامانه شفاف‌ساز به ابزار امضای طلایی با فساد یا گزینش تولیدکننده تبدیل شده است.» این که چرا وزارت جهاد اقدام به تنظیم‌گری مبنای محاسبه نرخ‌ها در عرضه توافقی در این سامانه نمی‌کند، یک سوال بزرگ است.

فروش صوری و تأخیر در ترخیص
یکی از مواردی که مستقیم به التهاب بازار دامین می‌زند، پدیده خالی‌فروشی کوتا‌های صادراتی است؛ یعنی فروش نهاده قبل از ورود واقعی به کشور.

فعالان صنفی پیشنهاد می‌کنند که اتصال مستقیم سامانه بازار گاه به گمرک برقرار و عرضه فقط پس از صدور قبض انبار مجاز شود؛ به عبارتی وقتی نهاده روی کاغذ فروخته می‌شود اما در انبار وجود ندارد، هم نقدینگی تولیدکننده بلوکه می‌شود، هم بازار متشنج می‌گردد.

فرصت کنار گذاشته شده کارخانه های فرآوری

خوراک دام
در حالی که بیش از ۸۰۰ کارخانه خوراک دام و طیور در کشور ثبت شده، این واحدها با کمتر از ۳۰ درصد ظرفیت فعالیت می‌کنند. کارشناسان تصریح می‌کنند، اگر خوراک به جای خام‌فروشی در این واحدها فرآوری شود، مصرف نهاده‌ها تا ۲۰ درصد کاهش یافته، تولید کود کم‌شده و هزینه تولید نیز کاهش می‌یابد. کاهش ۲۰ درصدی نهاده‌ها به معنی کاهش ارزبری این صنعت است. با این حال نبود تدبیر برای اتصال زنجیره کارخانجات فرآوری خوراک دام به چرخه عرضه نهاده‌ها، این فرصت را تا حد زیادی از بین برده است. در واقع به دلیل کمبود مواد اولیه و سیاست‌های ناهماهنگ وزارتخانه، این کارخانه‌ها با حدوداً زیر ۳۰ درصد تولید فعال اند و یا عملاً متوقف شده‌اند. یکی از مدیران تحلیل فنی قابل‌تأملی بیان کرده می‌گوید: «با استفاده از خوراک خام برای تولید هر کیلو گوشت باید ۲.۵ کیلو نهاده مصرف شود، اما با خوراک فرآوری شده همین مقدار ۱.۸ کیلومی‌رسد. یعنی اگر از این ظرفیت استفاده کنیم، عملاً بخشی از نیاز وارداتی حذف می‌شود.»

محاسبه عجیبی که قیمت ۸۰۰ هزار تومانی

گوشت را به چالش می‌کشد
اظهارات یکی دیگر از مدیران با سابقه صنعت و بازرگانی دام و طیور با ذکر جزئیات، نشان می‌دهد در صورت در نظر گرفتن خوراک دام ۲۰ هزار تومان برای تولید یک کیلو گوشت گوشتند، تبدیل خوراک دام در بدن گوسفند به ۴۰۰ گرم گوشت و در نظر گرفتن هزینه‌های دیگر تولید، قیمت گوشت گوسفند چیزی را ترا ۲۵۰ هزار تومان نخواهد بود. به گزارش خراسان، این به عبارت دیگر یعنی رانت‌های مختلف ارز واردات نهاده‌ها، قیمت گوشت گوسفند را دچار حداقل ۶۰۰ هزار تومان حباب کرده است!

پیشنهادهای بخش خصوصی

از جمع‌بندی دیدگاه فعالان و کارشناسان، چند راهکار مشخص از خروج از بحران قابل استخراج است:
۱- اصلاح فوری مدیریت در وزارت جهاد کشاورزی و بازگشت تصمیم‌گیری‌ها به تیم‌های متخصص. به گفته یکی از مدیران، استفاده از انواع راهکارها در دولت قبیل برای تأمین نیاز نهاده‌های دامی (نظیر حتی تهاتر واردات نهاده با نفت یا واردات نهاده در ازای صادرات کالاهای مرتبط)، موجب شد تا به عنوان مثال یک سال قیمت کالاهای اساسی در این حوزه ثبات داشته باشد. به‌طوری که در یک سال تخم‌مرغ بین ۴۵ تا ۵۵ هزار تومان، مرغ بین ۵۰ تا ۷۰ هزار تومان، و گوشت بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان ثابت مانده بود.
۲ واگذاری بخشی از واردات نهاده‌ها به تشکل‌های استانی برای کاهش تمرکز رانت.
۳- اتصال سامانه بازار گاه به گمرک و حذف خالی‌فروشی.
۴- فعال‌سازی کارخانه‌های خوراک دام و جلوگیری از خام‌فروشی نهاده‌ها.

۵- بازنگری فصلی در قیمت گذاری دستوری محصولات پروتئینی بر اساس تغییرات واقعی هزینه تولید. با هدف جلوگیری از زیان به نقطه مهم تولید. در مجموع، باید گفت با توجه به هشدار رئیس قوه قضاییه، بحران نهاده‌های دامی دیگریک مسئله بخشی نیست، بلکه تهدیدی برای امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود. در حالی که اقدام عملی مؤثری در وزارت جهاد کشاورزی برای کنترل وضعیت بازار دام و طیور دیده نمی‌شود، دستور رئیس عدلیه برای ورود سازمان بازرسی، آخرین هشدار رسمی پیش از شکل‌گیری بحران گسترده در بازار محصولات پروتئینی است؛ بحرانی که ریشه‌های آن نه در مین دامداران، بلکه در اتاق‌های تصمیم‌گیری وزارتخانه‌ای نهفته است که به نظر می‌رسد از روح جهاد فاصله گرفته است.

حرف مردم

۰۵۱۳۷۰۰۹۱۱۱

۲۰۰۰۹۹۹

ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف‌های شماست.

■ قیمت یک عدد نوشابه گازدار خانواده ۱/۵ لیتری از برندهای معروف قدیمی که تا همین چند سال اخیر کمتر از هزار تومان بود، حالا بیش از ۵۰۰ برابر شده است! مگر محتویات آن چیست که این قدر بی انصافانه وی پروا وحشتناک گران شده است؟!

■ مدیرانی که معیشت لقلقه زبانشان شده، اگر راست می‌گویند، سوسیس کود و نهاده‌های کشاورزی و دامی و لایروبی قنات‌ها را در بودجه بجانند تا روستاییان غذا و گوشت مردم را تأمین کنند. ضمناً گر معیشت در اتاق بازرگانی بازی می‌شود.

■ طبق پیش‌بینی سند چشم‌انداز ۲۰ ساله قرار بود امسال که آخرین سال اجرای آن است ایران رتبه نخست را در بین کشورهای منطقه به دست آورد و بر اساس برنامه پنج ساله نرخ رشد اقتصادی در ۸ درصد برسد اما

عملان منفی شده است لذا بین آنچه بر روی کاغذ نوشته می‌شود با واقعیت‌های موجود همخوانی وجود ندارد. این دوگانگی در زمینه‌های دیگر نیز مشهود است که باید برای رفع آن فکر اساسی شود.

■ چرا سهمیه ارز مسافرتی هم گران شده هم کم؟ خود دولت به گرانی دامن زده.

■ در اغلب پیام‌های به صورت SMS یا پیامک‌هایی که از سوی بانک‌ها و مؤسسات دولتی و خصوصی و ادارات و سازمان‌ها برای مشترکین و مردم عادی ارسال می‌شود، چرا تاریخ ذکر شده به سال و ماه‌های میلادی درج می‌شود؟ در حالی که تقویم و زبان مافارسی است و برای متوجه شدن تاریخ ارسال در پیام‌های حال و گذشته باید برای کار محاسباتی و مراجعه به تقویم‌ها وقت صرف شود! شرکت مخابرات لطفاً این مشکل را رفع و این مورد را اصلاح کند.

■ سلام، مبارک باشد انحلال بانک آینده اگر مسئولان همین کار را به آخر برسانند، می‌شود به آینده این سرزمین امیدوار شد و گرنه... نویسنده مطلب «مخاطب باید‌ها» آقای امیر رضا توکلی‌ما اگر به آقای پرشکیان رای دادیم برای همین صراحت لہجه ایشان و بیان بی‌پرده واقعیت‌ها بود به اندازه کافی افراد رویا فروش در گذشته داشته ایم.

■ ظاهر زندگی مسئولان طوری باید باشد که اگر فیملی از مرگ اسم یا دور می‌هاشون لورفت باعث طعنه به نظام و دلسردی مردم عادی نشود. دشمن هم از آب گل آلود ماهی بگیرد. البته مردم، مسئول سالم و ناسال را خوب می‌شناسند.

■ هشدار! نشانه‌هایی دیده می‌شود که گویا عده‌ای در کشور شروع کرده‌اند به اجرای نوعی FATF داخلی که به پنهان‌های زیبا و مردم پسند تمام اطلاعات مالی و حساب‌های تمام افراد حقیقی و حقوقی، فقیر و ثروتمند و زن و مرد کشور را گردآوری کرده تا هم خود تمام اطلاعات مالی ایرانیان را به صورت لحظه‌ای رصد کنند و هم مجموعه کامل این اطلاعات را به هنگام الحاق به FATF مثلاً جهانی از اختیار آمریکایی‌ها (برخوانید صهیونیست‌ها) قرار دهند.

■ یکی از کارهای بسیار مهمی که دولت باید در دستور کارهای خود در جهت سازندگی و رفاه و آسایش جامعه و پیشرفت و ترقی و توسعه کشور قرار دهد، رسیدگی هر چه بیشتر به راه‌ها و خطوط ارتباطی و مواصلاتی کشور که شاه‌رگ‌های حیاتی ارتباطی محسوب می‌شوند و کوتاه کردن راه‌ها و جاده‌های پرپیچ و خم از طریق احداث پل‌ها و تونل‌های جدید با وسایل و دستگاه‌های پیشرفته امروزی و ماشین‌آلات عظیم این رشته و احداث اتوبان‌ها و بزرگراه‌های جدید با امکانات پیشرفته و مدرن و رفاهی عمومی است.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده

شرکت جامع تالش صنعت طوس

بدین وسیله از سهامداران محترم شرکت جامع تلاش صنعت طوس (سهامی خاص) به شماره ثبت ۸۸۸۲ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۴۶۴۰۱ دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت که راس ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ به آدرس تهران، شهرک گلستان، میدان اتریش، خیابان بنفشه دهم، پلاک ۵۲ سالن جلسات شرکت مهندسی نوآوران تکساز صنعت برگزار می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
۱) نقل و انتقال سهام شرکت
۲) سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد

۱۵۲۸۴۹

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

شرکت جامع تالش صنعت طوس

بدین وسیله از سهامداران محترم شرکت جامع تلاش صنعت طوس (سهامی خاص) به شماره ثبت ۸۸۸۲ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۴۶۴۰۱ دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده شرکت که راس ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ به آدرس تهران، شهرک گلستان، میدان اتریش، خیابان بنفشه دهم، پلاک ۵۲ سالن جلسات شرکت مهندسی نوآوران تکساز صنعت برگزار می‌گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
۱) انتخاب اعضاء هیات مدیره شرکت
۲) سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد

۱۵۲۸۴۸

مجمع فولاد خراسان فراخوان مناقصه عمومی

شرکت «مجمع فولاد خراسان» در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را به شرح بالا، از طریق مناقصه عمومی دومرحله‌ای تأمین نماید. متن کامل آگهی در سامانه ارتباط با تأمین کنندگان شرکت به نشانی: <https://srm.ksc.co.ir> در دسترس می‌باشد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با مراجعه به نشانی پادشده، نسبت به ثبت نام و دریافت اسناد فراخوان اقدام نمایند. شماره تماس برای طرح پرسش‌های مرتبط با سامانه ارتباط با تأمین کنندگان: ۰۶۲-۴۱۲۲۲۵۸ (۵۱)

ردیف	نوع فراخوان	شماره فراخوان	موضوع	مهلت دریافت مدارک از سامانه
۱	عمومی دو مرحله ای	۱۶۸۰۸۷	ارائه خدمات جامع نگهداری و تعمیرات، خرید قطعات ضروری و پشتیبانی فنی سیستم‌های سرمایشی و گرمایشی (HVAC)	۱۴۰۴.۰۸.۱۵

معاونت خرید شرکت مجمع فولاد خراسان

۱۵۲۸۴۸